
Midsommar 
Midsommar – Ett ord som berör och förknippas med fest, sju sorters blommor, 
lång, ljuv sommarnatt – hade jag tänkt säga, men med dagens regn får det ändras 
till lång, ljus sommarnatt - med mera. 
Nu är det midsommar. Denna helg mitt i sommaren som vi svenskar så gärna 
firar. Ett avbrott i den hektiska vardagen, då vi stannar upp och tar oss tid att 
umgås. Får tid för lite eftertanke. Jag minns hur jag som barn tillsammans med 
bror, föräldrar och kusiner hemma hos mormor och morfar dansade små 
grodorna. Vi dansade runt en hemsnickrad två meter hög majstång som lutade 
betänkligt, men vad gjorde det. Vi hade roligt, liksom kusinernas schäfrar som 
jagade oss i dansen. Det var så jag firade midsommar i Skåne.  
 
Midsommar i Dalarna – Midsommar i Dalarna är väl det mest midsommaraktiga 
som finns. Den fest som hela Sverige förknippar med midsommarfirande. Det är 
midsommarstång, folkmusik och folkdräkt. TV har sänt från Gropen i Leksand. 
En folkfest där flera tusen människor samlas. Det är så stort och jag har varit en 
åskådare bland alla dessa.  
 
Midsommar i Ullvi – Midsommar i Ullvi är så mycket mer. 

• Det är här jag fått lära mig binda krans till midsommarstången. 
• Det är här min bror fått vara med och bära en riktig midsommarstång. 
• Det är här min svägerska fått vara med och ro kyrkbåt till kyrkan. 
• Det är här min dotter fått spela Gärdebylåten med spelmän som Gunnar 

Hed. 
• Det är här som min son om något år ska få vara med och resa 

midsommarstången med kryckor, precis som hans far och farfar gjort i 
många år. 

Ja midsommar i Ullvi är så mycket mer. Här är det vi som gör midsommar. 
Gammal som ung, bybo som sommargäst, likväl som alla som kommer hem på 
besök kan vara med. Det finns uppgifter för alla – plocka blommar, duka i 
bystugan, baka, hämta björkar, bära stången, spela musik, binda kransar, vara 
trafikvakt, ro kyrkbåt, sätta upp affischer, leda lekar mm. Ja listan kan säkert 
göras längre. Det är detta som är midsommar i Ullvi för mig. En tradition som vi 
skapar och bevarar tillsammans. Det blir den midsommar som vi alla hjälps åt 
och gör. I år har jag fått äran att utföra en ny uppgift, att hålla midsommartalet. 
Ett hedersuppdrag som ger, en än större känsla av att vara delaktig i 
midsommarfirandet. Min förhoppning är att ni alla känner er delaktiga i 
midsommarfirandet i Ullvi i år och i många år framöver, och att kommande 
inflyttande till byn blir bemötta och involverade på samma fina sätt som jag 
blivit i denna by, Ullvi. Med dessa avslutningsord till jag utbringa ett 4-faldigt 
leve för midsommar i Ullvi. Den leve 
Hurra – Hurra – Hurra - Hurra   


